
program konference



Konference je pořádána odborem strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy a sekce veřejné správy v součinnosti s odborem fondů, strategií 
a projektového řízení, organizaci zajišťuje odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy.

Konference je pořádána z projektu Podpora pro příjemce dotací. Projekt 
Podpora pro příjemce dotací, reg. číslo CZ.07.01.01/00/22_002/0000022 
je spolufinancován Evropskou unií v rámci operačního programu OPTP – Operační 
program Technická pomoc 2021-2027. 

Akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky.  
www.narodniportal.cz

Záštitu nad akcí převzali primátor statutárního města Olomouce  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, a hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk.

Pořadatelé  
a partneři:

http://www.narodniportal.cz


obsah: 
místo konání a registrace před konferencí 2
program na úterý 5. 11. 2024    3
doprovodný program     8
program na středu 6. 11. 2024    9
užitečné informace      13

Součástí všech bloků jsou diskuse 
Změna programu vyhrazena

VIII



konference moderní veřejná správa2

Místo konání
a registrace před konferencí

Clarion Congress Hotel, Jeremenkova 36, Olomouc

Webová stránka konference  
(online registrace):

www.mvcr.cz/clanek/konference-
moderni-verejna-sprava-2024.aspx

Na konferenci je nutné se předem 
registrovat (účast je bezplatná).

Od 8.00 hodin probíhá v předsálí registrace účastníků.

http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2024.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2024.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2024.aspx


úterý
5. 11. 2024



konference moderní veřejná správa4

9.30–10.00 
Zahájení konference – Úvodní slovo

10.00–12.00 
Aktuální informace o stavu 
a perspektivách veřejné správy v ČR

12.00–13.00
Oběd

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor města Olomouce

Ing. Pavel Jelínek, Ph.D., náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Mgr. Jiří Koubek, DiS., vrchní ředitel sekce veřejné správy, Ministerstvo vnitra

PhDr. Jindřich Fryč, nejvyšší státní tajemník, Ministerstvo vnitra

Novinky a aktivity sekce veřejné správy MV
Mgr. Jiří Koubek, DiS., vrchní ředitel sekce veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Aktuální informace ze státní služby  
a pozvánka na odpolední blok „Státní služba v horizontu budoucnosti“  
PhDr. Jindřich Fryč, nejvyšší státní tajemník, Ministerstvo vnitra

Jak zlepšit kvalitu vzdělávání při současném modelu zřizovatelů škol a jak 
efektivizovat územní veřejnou správu
Mgr. et Mgr. Daniel Prokop, Ph.D., sociolog a ředitel neziskové výzkumné 
organizace PAQ Research (online)

Demografický vývoj v ČR a jeho dopad do veřejné správy a veřejných služeb
doc. Ing. Mgr. Petr Mazouch, Ph.D., akademický ředitel cizojazyčných 
studijních programů, fakulta informatiky a statistiky,  
Vysoká škola ekonomická v Praze

sál 1



konference moderní veřejná správa 5

13.00–15.00
Klíčová témata rozvoje veřejné správy

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Inovativní řešení ve veřejné správě

Novinky v matriční agendě a příprava informačního systému e-Matrika
Mgr. Ivan Tobek, vedoucí oddělení matrik a ověřování, odbor všeobecné správy,  
Ministerstvo vnitra

Novela zákona č. 312/2000 Sb., o úřednících uzemních samosprávných celků
Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra

Představení institutu společenství obcí
Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Společenství obcí jako další krok v meziobecní spolupráci – postřehy z místní úrovně
Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D., starosta obce Starnov

Nové budoucí kompetence společenství obcí
Ing. Marek Jetmar, Ph.D., vedoucí oddělení dostupnosti a financování veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra 

Příprava informačního portálu samospráv  
a nástroje pro sběr dat v územní veřejné správě
Mgr. Jakub Jaňura, vedoucí oddělení koordinace veřejné správy a mezinárodních 
vztahů, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Kam dojíždíme? Představení portálu geolokačních dat (www.kamdojizdime.cz)
Ing. Václav Jaroš, Ph.D., odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Inovace ve strategické práci
Mgr. Petr Valenta, oddělení urbánní politiky a strategií, odbor regionální politiky, 
Ministerstvo pro místní rozvoj

Sbírka právních předpisů ÚSC jako efektivní digitalizace: 3 roky zkušeností
Mgr. Jakub Joklík, vedoucí oddělení dozoru nad normotvorbou obcí, odbor veřejné 
správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra

Platforma pro tvůrčí lidi ve veřejné správě i na vašem úřadě
Ing. Eva Pavlíková, spoluzakladatelka Byro

sál 1



6

13.00–15.00
Dotační politika 
(IROP, Životní prostředí, Národní plán obnovy atd.)

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Financování obcí

IROP – dotační příležitosti pro obce
Ing. Aleš MAROUSEK , ředitel CRR Olomouc

Dotační příležitosti v sociální oblasti
Mgr. Martina Štěpánková, MPA, vrchní ředitelka sekce evropských fondů 
a mezinárodní spolupráce, Ministerstvo práce a sociálních věcí

Poradenské služby obcím, příprava veřejných investic
Věra Šidlíková, projektová manažerka, Státní fond podpory investic

Aktuální a budoucí možnosti podpory projektů energetických úspor  
a OZE na veřejné infrastruktuře
Ing. Bohdan Polak, ředitel odboru realizace velkých projektů,  
Státní fond životního prostředí ČR 

Národní dotační programy a NPO Ministerstva pro místní rozvoj
RNDr. Richard Nikischer, Ph.D., ředitel odboru národních programů,  
Ministerstvo pro místní rozvoj

Hospodářská strategie České republiky: Česko do TOP 10
Ing. Martin Hronza, ředitel odboru ekonomických analýz,  
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Aktuální otázky hospodaření obcí
Ing. Miroslav Matej, Ph.D., ředitel odboru financování územních rozpočtů,  
Ministerstvo financí

Příspěvek na výkon státní správy a další aktuality z financování obcí
Mgr. Jakub Geier, vedoucí projektového týmu pro financování veřejné správy,  
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Stav financování přenesené působnosti pohledem tajemníků
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník, Magistrát města Karviná

sál 2

konference moderní veřejná správa



7

13.00–15.00
Státní služba v horizontu budoucnosti 

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Kybernetická bezpečnost ve veřejné správě

Víme, co si úřednice a úředníci myslí
Účastníci panelu: Mgr. Zuzana Kykalová, vedoucí oddělení analytického a projektu 
NPO, sekce pro státní službu, Ministerstvo vnitra, Petr Bouchal, M.Phil, vedoucí 
oddělení datové vědy a modelování, Úřad vlády, Mgr. Michaela Gruber, ředitelka 
personálního odboru, Ministerstvo spravedlnosti, Mgr. Miroslav Halamka, MPA, 
vedoucí oddělení státní služby, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Proč je důležité komunikovat naši práci a úspěchy?
Účastníci panelu: Mgr. Martina Postupová, personální ředitelka sekce pro státní 
službu, Ministerstvo vnitra, Mgr. Ing. Vladimír Mana, LL.M., státní tajemník, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Mgr. Šárka Homfray, II. místopředsedkyně 
Odborového svazu státních orgánů a organizací

Kvalita jako součást každodennosti
Mgr. Lukáš Kalenský, vedoucí oddělení strategie státní služby, Ministerstvo vnitra

Kybernetická a informační bezpečnost
Markos Moras, oddělení vzdělávání, Národní úřad pro kybernetickou  
a informační bezpečnost

Nová regulace v souvislosti se směrnicí NIS2 a nový zákon o kybernetické 
bezpečnosti
Mgr. Jan Hénik, oddělení regulace veřejného sektoru, Národní úřad pro kybernetickou 
a informační bezpečnost

Příklad auditovaného města – BRNO
Ing. Bc. František Sedláček, SSCP, koordinátor kybernetické bezpečnosti,  
kancelář kybernetické bezpečnosti, Magistrát města Brna

Audit v oblasti kybernetické bezpečnosti – Moravské Budějovice
Bc. Petr Málek DiS., externí pracovník, specialista pro informační technologie 
v oblasti GDPR, Moravské Budějovice

sál 3

konference moderní veřejná správa



8

Slavnostní večer se uskuteční v olomouckém Domě u parku 
(Palackého 75/21, 779 00 Olomouc, www.dumuparku.cz). 
Hlavním bodem programu bude předávání Cen Ministerstva vnitra 
za kvalitu a inovace ve veřejné správě za rok 2023.

Po slavnostním ceremoniálu bude večer pokračovat volným programem 
za doprovodu hudební skupiny Blue Apple (moderní jazz). 

Parkování je možné například v podzemním parkovišti v objektu NAMIRO 
(Palackého 1198/14, Olomouc).  
Doprava: tramvajová (linka č. 2 a 7) a železniční zastávka Nádraží město

18.30–19.00  
Registrace
19.00–23.30  
Slavnostní večer

Doprovodný 
program

konference moderní veřejná správa

DŮM U PARKU

http://www.dumuparku.cz
https://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/16459


středa
6. 11. 2024



10

9.00–10.30
Systémové změny v elektronizaci  
veřejné správy (e-Sbírka a e-Legislativa, ReZa)

10.30–10.45 
Coffee break

e-Sbírka
Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje  
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Implementace e-Legislativy do institucí
Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje  
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Průběh meziresortního připomínkového řízení v e-Legislativě
Mgr. Milan Hamerský, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Registr zastupování (ReZa) – aktuální informace
Digitální a informační agentura

sál 1

konference moderní veřejná správa

10.45–12.00 
Umělá inteligence ve veřejné správě

Národní strategie umělé inteligence
PhDr. Lenka Škrábalová, Ph.D., vedoucí oddělení digitální ekonomiky a společnosti, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Proč by měla veřejná správa pracovat s umělou inteligencí?
Mgr. Lukáš Kačena, ředitel organizace prg.ai

AI jako Váš pomocník / kolega: Jak ji využít pro osobní i profesní růst
Ing. Filip Janský, specialista vzdělávání, Institut pro veřejnou správu Praha

Digitální úředník: Jak Digitální úředník zjednodušuje administrativní práci
Ing. Zdeňka Bačová, vedoucí odboru informatiky, Magistrát města Zlín,  
Ing. Lukáš Řeha, Chief Business Development Officer, Hyverr



11

9.00–10.30
Dotační příležitosti na lokální úrovni  
a kulatý stůl pro příjemce dotací 

10.30–10.45 
Coffee break

10.45–12.00 
Aktuality DIA a digitalizace veřejné správy 

Představení eLearningu pro příjemce dotací (obce a jejich zástupce)
Mgr. Jakub Jaňura, vedoucí oddělení koordinace veřejné správy a mezinárodních 
vztahů, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Ing. Filip Janský, Institut pro veřejnou správu Praha

Kulatý stůl profesionálů v oblasti podpory příjemců dotací na lokální úrovni
Moderace: Jakub Jaňura

Panelisté: DSO Šternbersko – Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D., starosta obce Starnov, 
MAS Podbrněnsko – Mgr. Jan Oujeský, manažer euroregion Pomoraví – Mgr. Jan 
Kuchyňka, projektový manažer RRA Východní Moravy – Mgr. Tomáš Jurčeka, 
obchodní ředitel

Představení DIA, digitalizačních aktivit a portálů 
Ing. Tomáš Šedivec, vedoucí oddělení architektury informačních systémů  
veřejné správy, Digitální a informační agentura

Správa dat a otevřená data + zákon o správě dat 
Mgr. Lenka Kováčová, národní koordinátorka otevřených dat,  
Digitální a informační agentura

Cloud computing
Ing. et Ing. Helena Ulrychová, vedoucí oddělení eGovernment cloudu,  
Digitální a informační agentura 

Česko.digital
Mgr. Jan Kotara, Chief Executive Officer, Česko.Digital

sál 2

konference moderní veřejná správa



12

9.00–10.30
Vybraní ocenění  
Cenou MV za kvalitu a inovace

10.30–10.45 
Coffee break

Aktivity Rady kvality ČR
Mgr. Michal Klučka, vedoucí oddělení Rady kvality ČR, Ministerstvo průmyslu a obchodu

BRNO BRZO – mapování stavebních projektů v Brně
Ing. Adam Estefányi, datový analytik, oddělení dat, analýz a evaluací,  
odbor participace, Magistrát města Brna

Vytvoření procesních karet jako interních normativních předpisů
Ing. Lucie Bartáková, ředitelka sekce pro správu finančních zdrojů, Státní fond 
pro dopravní infrastrukturu, Ing. Jakub Voneš, manažer kvality a řízení rizik, Státní fond 
pro dopravní infrastrukturu, Ing. Olga Mertlová, Ph.D., vedoucí oddělení interního 
auditu, Státní fond pro dopravní infrastrukturu

Tandemový mentoring a koučink začínajícího ředitele v Pardubicích
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu,  
Magistrát města Pardubice

Řízení cash flow kraje Vysočina
Ing. Petr Kabátek, Krajský úřad Kraje Vysočina

Procesní řízení ve Státním pozemkovém úřadu
Mgr. Pavel Škeřík, ředitel sekce provozních činností, Státní pozemkový úřad

sál 3

konference moderní veřejná správa

10.45–12.00 
Připravenost veřejné správy na krizové situace 
(zkušenosti s řešením povodní)

Klimatická změna v České republice a systémy, které ji pomáhají lépe zvládat
Mgr. Pavel Zahradníček, Ph.D., oddělení klimatických služeb, Czech Globe 

Systémová opatření
Ing. Mgr. Klára Tichá, vedoucí oddělení protipovodňových opatření,  
Ministerstvo zemědělství

Zkušenosti z implementace programu řešící napravu po živlech
Mgr. Leo Steiner, vrchní ředitel sekce evropských a národních programů, 
Ministerstvo pro místní rozvoj

Připravenost HZS ČR v krizových situacích
brig. gen. Ing. Daniel Miklós, MPA , náměstek generálního ředitele HZS ČR 
pro prevenci a civilní nouzovou připravenost, Ministerstvo vnitra



užitečné 
informace



14

Doprava
a parkování

konference moderní veřejná správa

Hlavní vlakové nádraží Olomouc je přes ulici (Jeremenkova). 

Hlavní autobusové nádraží je pouze 6 minut městskou hromadnou 
dopravou od hotelu.

Zastávka (autobus): Kosmonautů, Hlavní nádraží

Zastávka (tram): Hlavní nádraží

Pro osobní vozy je přístupné placené parkování v garáži hotelu Clarion 
(200 Kč/den).

Další možnost parkování v blízkosti hotelu:

Podzemní parkoviště v přednádražním prostoru: 
vjezd do podzemního parkoviště se nachází v ulici Jeremenkova, 
parkovací lístek nenechávejte ve vozidle – slouží jako vstup do garáže, 
platba parkovného je v podzemním parkovišti (300 Kč/den)

Více informací o možnostech parkování v Olomouci  
najdete na parkovani.olomouc.eu.

https://www.tsmo.cz/sluzby/podzemni-parkoviste-v-prednadraznim-prostoru/
http://parkovani.olomouc.eu


15

Ubytování je možné přímo v Clarion Congress Hotelu,  
ve kterém se koná konference.

Adresa: Jeremenkova 36, Olomouc  
www.clarioncongresshotelolomouc.com/cs/

Ubytování

konference moderní veřejná správa

Další ubytování v okolí:

Hotel Alley **** – www.hotel-alley.com

Hotel Palác *** – www.hotelpalac.cz

Hotel Senimo *** – hotel.senimo.cz

Hotel Lafayette *** – www.lafayette.cz

http://www.clarioncongresshotelolomouc.com/cs/
http://www.hotel-alley.com
http://www.hotelpalac.cz
http://hotel.senimo.cz
http://www.lafayette.cz


16

Poznámky

konference moderní veřejná správa



Kontaktní osoba:
Hana Zelenková
T: 974 816 597
M: 731 646 479
E: hana.zelenkova@mvcr.cz

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy
Ministerstvo vnitra ČR
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4
osr@mvcr.cz

www.mvcr.cz/verejna-sprava
www.kvalitavs.gov.cz

Kontakty

mailto:hana.zelenkova%40mvcr.cz?subject=
mailto:osr%40mvcr.cz?subject=
http://www.mvcr.cz/verejna-sprava 
https://kvalitavs.gov.cz/akce-a-konference-1/moderni-verejna-sprava/konference-moderni-verejna-sprava-2024-619cs.html


Olomouc, listopad 2024

konference Ministerstva vnitra
Moderní veřejná správa


